Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/09/2024 - 12:48 11229/2024 - MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1218/2024

São Roque, 3 de setembro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Saúde, respeitosamente, a contratação de um psicólogo para
o posto de saúde do Bairro Canguera sito à Rua Sorocabana, Nº 611, que
atende os moradores do Cascavel.
                                           Caso haja essa especialidade, favor informar se tem
lista de espera e prazo para atendimento.

A solicitação se faz necessária, pois, na localidade
existem muitas crianças que aguardam a consulta que é muito importante na
ajuda para a compreensão da natureza da doença e dos seus impactos no dia
a dia, e de como lidar com os sentimentos mais difíceis e a estimular a
construção de um caminho para superar as dificuldades

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GD8F97VZ61960194
		2024-09-03T15:28:27-0300